
LANDKREIS MITTELSACHSEN Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________ 

Angebotsanschreiben Seite 1 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung DOKNR VU 15 

Anlage 2 

Angebotsanschreiben 

(Name des Bieters)  (Ort, Datum) 

Vergabenummer: 
ZD 2025/02 

Vergabeart: 
Offenes Verfahren § 65 Abs.1, § 14 Abs. 2 
VgV 

Leistungszeitraum: 
01.02.2027 – 31.01.2034 

Angebotsfrist: 
12. Juni 2025, 12.00 Uhr

Leistung: Durchführung des Rettungsdienstes im Rettungsdienstbereich des Landkreis 
Mittelsachsen, Öffentlich-rechtlicher Durchführungsvertrag nach § 31 
SächsBRKG 

A N G E B O T
 zu Los1 

Wir bieten die Ausführung der beschriebenen Leistungen zu den von uns in den ausgefüllten 
Formularen Anlagen 3-1-1 und 3-1-2 gesetzten Preisen an2. Der unverbindliche 
Wertungsgesamtpreis beträgt: 

Unverbindlicher Wertungsgesamtpreis: 
(WPGes GESAMTSUMME aus Anlage 3-1-1 im Reiter „VIII. 
Summenblatt“ Zelle I113 addiert mit  der Summe SEEA2027/28 - 2031/32 Pflicht

+ Option aus Anlage 3-1-2 (Zelle E37)
EUR 

An unser Angebot halten wir uns bis zum 16. März 2026 gebunden. 

1 Bitte nachfolgend Losnummer angeben. 
2  Maßgeblich sind die Angaben in der pdf-Datei. 

Landkreis Mittelsachsen 

- elektronisch -
via Vergabeplattform



LANDKREIS MITTELSACHSEN  Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________  
 
 

Angebotsanschreiben  Seite 2 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung  DOKNR VU 15 

Diesem Angebot liegen die Vergabeunterlagen dem Landkreis Mittelsachsen zugrunde, wie sie in der 
Angebotsaufforderung des Landkreises Mittelsachsen verzeichnet sind.  
 
Das Angebot nimmt unter den von uns insgesamt eingereichten Angeboten folgende Priorität ein: 
 
 
Priorität3 
 
 
Die in der Angebotsaufforderung sowie den Bewerbungsbedingungen geforderten Angaben, 
Erklärungen und Nachweise liegen diesem Anschreiben an. Sie sind Bestandteil unseres Angebots. Es 
handelt sich um folgende elektronische Dokumente: 
 
 
ACHTUNG, wichtige Hinweise und Vorgaben zur Anlagenübersicht:  
 
Nachfolgend müssen Sie alle Ihre mit diesem Anschreiben eingereichten Dokumente (Dateien) 
in der Anlagenübersicht aufführen. Die Dokumente müssen mit ihrem Dateinamen in der 
Anlagenübersicht verzeichnet werden und zwar mit der Bezeichnung, die Sie diesen 
Dokumenten gegeben haben. Fehlt in der nachfolgenden, von Ihnen zu erstellenden 
Anlagenübersicht ein Dokument, das Sie mit diesem Angebotsanschreiben der Landkreis 
Mittelsachsen elektronisch übermittelt haben, ist das Angebot insoweit formungültig und muss 
ausgeschlossen werden. 
 
Der Dateiname jedes benannten Dokumentes muss wie folgt beginnen: „Los1_“. Sodann folgen 
die fortlaufende Nummer (arabisch) des Dokuments gefolgt von einem Bieternamenskürzel aus 
drei Zeichen sowie dem individuellen vom Bieter zu vergebenden Namensbestandteil des 
Dokuments. Die fortlaufende Nummer vergibt der Bieter für jedes Dokument nur einmal. Der 
Dateiname soll den Inhalt des Dokuments möglichst treffend beschreiben. 
 
Beispiel: Los1_1_BSG_Formblätter ANL1.pdf 
  Los1_2_BSG_Vereinsregisterauszug.pdf 
  Los1_3_BSG_Bürgschaft ABC-Bank.pdf 
  […] 
 
Einzeldokumente dürfen nicht größer als 32 MByte sein. 
 
 
 
 
 

                                                
3  Angebotspriorität (Rang) eintragen. Die Angabe ist zwingend, wenn für mehr als zwei Lose geboten wird. Eine 

Priorität darf nur einmal vergeben werden. Eine fehlende Prioritätsangabe wird nicht nachgefordert. 

 



LANDKREIS MITTELSACHSEN  Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________  
 
 

Angebotsanschreiben  Seite 3 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung  DOKNR VU 15 

Anlagenübersicht: 

  

 



LANDKREIS MITTELSACHSEN  Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________  
 
 

Angebotsanschreiben  Seite 4 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung  DOKNR VU 15 

weiter zur Anlagenübersicht: 

  

 



LANDKREIS MITTELSACHSEN  Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________  
 
 

Angebotsanschreiben  Seite 5 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung  DOKNR VU 15 

Wir sind eine Bietergemeinschaft4:      □ ja          □ nein 
 

wenn ja:    Wir bestehen aus folgenden Mitgliedern (Name, Anschrift, E-Mail-Adresse) 5: 
 
 

1.  
2.  
3.  
4.  

 
 
Mitglied Nr.             6 ist bevollmächtigter Vertreter der Bietergemeinschaft. Bevollmächtigter 
Vertreter dieses Mitglieds ist: 
 
Name  
Dienstsitz  
Telefon   
E-Mail-Adresse  

  
 
Wir sind ein ausländisches Unternehmen mit Sitz in:  
 

(Staat) 
 

Ort, Datum, Vor- und Zuname des/der elektronisch signierenden Vertreter(s) des Bieters 
 

Qualifizierte elektronische Signatur des Bieters 
 
 
Das Angebotsschreiben (elektronisches Dokument) ist zwingend mit einer qualifizierten 
elektronischen Signatur des/der hier angegebenen Vertreter(s) zu versehen. Fehlt die Signatur, 
ist das Angebot formungültig und wird ausgeschlossen.  
 
  

                                                
4 Zutreffendes bitte ankreuzen. 
5 Falls zutreffend bitten ausfüllen. Bitte alle Mitglieder der Bietergemeinschaft angeben. Bei mehr als 4 

Mitgliedern bitte gesondertes Blatt nach dem Muster dieser Erklärung anfertigen und als Anlage in 
gesondertem Dokument beifügen. 

6 Zwingende Angabe, wenn im Abfragefeld zu Fußnote 4 „ja“ angekreuzt wurde. 

 

  

 
 

 
 
 
 



LANDKREIS MITTELSACHSEN  Vergabenummer ZD 2025/02 
Vergabeverfahren Rettungsdienst 
 _________________________________________________________________________________________  
 
 

Angebotsanschreiben  Seite 6 von 6 
Anlage 2 zur Angebotsaufforderung  DOKNR VU 15 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
NUR VON DEM LANDKREIS MITTELSACHSEN IM ZUSCHLAGSFALL ZU ERGÄNZEN 
 
Der Landkreis Mittelsachsen erteilt auf das Angebot des Bieters den Zuschlag (Annahmeerklärung). 
 

Ort, Datum, Vor- und Zuname des/der elektronisch signierenden Vertreter(s) des Landkreis 
Mittelsachsen 
 
 
 

Qualifizierte elektronische Signatur des Auftraggebers 
 

 
 

 
 
 
 


	Name des Bieters: 
	Ort Datum: 
	undefined: 
	cht: 
	Anlagenübersicht: 
	weiter zur Anlagenübersicht: 
	ja: Off
	nein: Off
	Mitglied Nr: 
	Staat: 
	Ort Datum Vorund Zuname desder elektronisch signierenden Vertreters des Bieters: 
	Qualifizierte elektronische Signatur des Bieters: 
	Ort Datum Vorund Zuname desder elektronisch signierenden Vertreters des Landkreis: 
	Qualifizierte elektronische Signatur des Auftraggebers: 
	Text1: 
	Text2: 
	Text3: 
	Text4: 
	Text5: 
	Text6: 
	Text7: 
	Text8: 


